
Minas Gerais 	D iário do Executivo	 sábado, 22 de Janeiro de 2022 – 35 
PRONUNCIAMENTO DA CÂMARA DO 

ENSINO FUNDAMENTAL
A Câmara doEnsino Fundamental acompanha o parecer da Câmara 
do Ensino Médio, em relação ao recredenciamentoda Associação da 
Família Agrícola de Jacaré - AEFA, e se manifesta pela renovação 
dereconhecimento do Ensino Fundamental (anos finais)ministrado, em 
regime de alternância, pelaEscola Comunitária da Família Agrícola de 
Jacaré, no município de Itinga,pelo prazo de 05 (cinco) anos, a contar 
de 1º de janeiro de 2022, conforme Portaria CEE nº 18/2021.

Belo Horizonte, 13 de dezembro de 2021.
Ivonice Maria da Rocha – Relatora

21 1582774 - 1

Universidade do Estado de 
Minas Gerais - UEMG

Reitora: Profª Lavínia Rosa Rodrigues

ATO N.º 22/2022 RETIFICA o ato n.º 1065/2019, publicado em 
16/03/2019, de Concede Biênio, referente à professora MARIA 
APARECIDA VILELA DE RESENDE, Masp nº 1063327-9, da 
Unidade Acadêmica de Ubá, onde se lê: a partir de 02/09/2018, leia-se: 
a partir de 11/05/2019.
ATO N.° 23/2022 CONCEDE BIÊNIO, nos termos da Lei n.º 8.517 de 
09 de janeiro de 1984, do artigo 4º da Lei n.º 9.263, de 11 de setembro 
de 1986, da Lei n.º 9.831 de 04 de julho de 1989 e da Lei n.º 9.957 
de 18 de outubro de 1989, à servidora MARIA APARECIDA VILELA 
DE RESENDE, Masp n.º 1063327-9, Professor de Educação Superior, 
Nível VII, Grau C, da Unidade Acadêmica de Ubá, referente ao 10° 
biênio, a partir de 10/05/2021, cujo pagamento se dará a partir de 
01/01/2022, sem efeitos financeiros retroativos, nos termos da LCF 
173/2020 e conforme orientação SEPLAG/SUGESP 04/2020.

Prof.ª Lavínia Rosa Rodrigues
Reitora

21 1582947 - 1

PORTARIA/UEMG Nº 014, DE 21 DE JANEIRO DE 2022
Dispõe sobre a Remoção de docente da Unidade Acadêmica de Frutal 
para a Unidade Acadêmica de Ituiutaba da Universidade do Estado de 
Minas Gerais – UEMG.
A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, no 
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando a 
Resolução CONUN/UEMG Nº 374, de 26 de outubro de 2017,
RESOLVE:
Art.1º. Fica removido o docente Eduardo Rodrigues Ferreira, Masp 
1355042-1, professor efetivo, da Unidade Acadêmica de Frutal para a 
Unidade Acadêmica de Ituiutaba da Universidade do Estado de Minas 
Gerais – UEMG, a contar de 21 de março de 2022.
Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Reitoria da Universidade do Estado de Minas Gerais, 
em Belo Horizonte, aos 21 de janeiro de 2022.

Lavínia Rosa Rodrigues
Reitora

21 1582960 - 1

PORTARIA/UEMG Nº 013, DE 21 DE JANEIRO DE 2022
Dispõe sobre a Remoção de docente da Unidade Acadêmica de Frutal 
para a Unidade Acadêmica de Passos da Universidade do Estado de 
Minas Gerais – UEMG.
A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, no 
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando a 
Resolução CONUN/UEMG Nº 374, de 26 de outubro de 2017,
RESOLVE:
Art.1º. Fica removido o docente Renato Maso Previde, Masp 
1456083-3, professor efetivo, da Unidade Acadêmica de Frutal para a 
Unidade Acadêmica de Passos da Universidade do Estado de Minas 
Gerais – UEMG, a contar do dia 21 de março de 2022.
Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Reitoria da Universidade do Estado de Minas Gerais, 
em Belo Horizonte, aos 21 de janeiro de 2022.

Lavínia Rosa Rodrigues
Reitora

21 1582959 - 1

PORTARIA/UEMG Nº 015, DE 21 DE JANEIRO DE 2022
Dispõe sobre a Remoção de docente da Unidade Acadêmica de João 
Monlevade para a Faculdade de Políticas Públicas da Universidade do 
Estado de Minas Gerais – UEMG.
A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, no 
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando a 
Resolução CONUN/UEMG Nº 374, de 26 de outubro de 2017,
RESOLVE:
Art.1º. Fica removido o docente José Renato Fialho Rodrigues, Masp 
855658-1, professor efetivo, da Unidade Acadêmica de João Monlevade 
para a Faculdade de Políticas Públicas da Universidade do Estado de 
Minas Gerais – UEMG, a contar de 21 de março de 2022.
Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Reitoria da Universidade do Estado de Minas Gerais, 
em Belo Horizonte, aos 21 de janeiro de 2022.

Lavínia Rosa Rodrigues
Reitora

21 1582961 - 1

ATO N.° 17/2022 RETIFICA o ato n.º 1027/2016, publicado em 
28/09/2016, de Concede Férias Prêmio, referente à professora MARIA 
APARECIDA VILELA DE RESENDE, Masp nº 1063327-9, da 
Unidade Acadêmica de Ubá, onde se lê: referente ao 2° quinquênio de 
exercício, a partir de 27/09/2014, leia-se: referente ao 3° quinquênio de 
exercício, a partir de 03/09/2015.
ATO N.° 19/2022 CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, 
nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, à servidora MARIA 
APARECIDA VILELA DE RESENDE, Masp n.º 1063327-9, Professor 
de Educação Superior, Nível VII, Grau C, da Unidade Acadêmica de 
Ubá, referente ao 4° quinquênio de exercício, a partir de 10/05/2021, 
que poderão ser usufruídos, a critério da Administração, a partir de 
01/01/2022, nos termos da Lei Complementar Federal nº 173/2020 
e considerando o teor dos Pareceres Jurídicos de nos 16.247, de 22 
de julho de 2020, e 16.244, de 14 de julho de 2020, aprovados pelo 
Advogado-Geral do Estado.
ATO N.º 20/2022 AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE 
FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 
25/4/2003, ao servidor FRANCISCO WAGNER XAVIER RIBEIRO, 
Masp n.º 1034059-4, Auxiliar Administrativo Universitário, Nível 
V, Grau G, da Escola Guignard, por 3 (três) meses, referentes aos 6° 
quinquênio de férias-prêmio, a partir de 05/02/2022.

Prof.ª Lavínia Rosa Rodrigues
Reitora

21 1582488 - 1

Editais e Avisos
Secretaria-Geral

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato do 1º Termo Aditivo ao contrato nº 9241752, referente 
prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento da frota de 
veículos, através de cartão magnético, que entre si celebram o Estado 
de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria-Geral, e a empresa 
Trivale Administração Ltda. Objeto: Inclusão da Cláusula de Proteção 
de Dados Pessoais ao Contrato original. BHte. 21/01/2022.

2 cm -21 1582541 - 1

Gabinete Militar do Governador
EXTRATO DA ATA DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. 01/2022

O Estado de Minas Gerais, por intermédio do Gabinete Militar do 
Governador (GMG),torna público aos interessados, que foi declarada 
habilitada a empresa FCA Fiat Chrysler Automóveis Brasil Ltdapara 
o Chamamento Público GMGnº 01/2022, referente a manifestação de 
ofertar em comodato 10 (dez) veículos para compor a frota do GMG, 
conforme publicado no Diário do Executivo, no dia 07/01/2022, página 
17, nos linkshttp://www.planejamento. mg.gov.br/pagina/logisca/
doacoes-aogoverno/doacoes-ao-governo e http://www. gabinetemilitar.
mg.gov.br. Ficará aberto o prazo recursal conforme previstono § 5º do 
art. 14 do Decreto Estadual nº 47.611/2019do. MARCOS AFONSO 
PEREIRA, TEN-CEL PM Subchefe do Gabinete Militar do Governador. 
Processo SEI nº 1070.01.0003797/2021-06.

3 cm -21 1582771 - 1

Polícia Militar do Estado 
de Minas Gerais

TERMO DE CONVÊNIO:
PMMG-60º BPM X Prefeitura de Nova Serrana/MG.Convênio 
001/2022. Logistica para policiamento. ostensivo. Vigência: 01/01/2022 
a 31/12/2022.

1 cm -21 1582588 - 1

TERMO DE CONVÊNIO:
PMMG-60º BPM X Prefeitura de Leandro Ferreira/MG.Convênio 
006/2022. Logistica para policiamento. ostensivo. Vigência: 01/01/2022 
a 31/12/2022.

1 cm -21 1582605 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PMMG –12ª RPM. Pregão Eletrônico 03/2022. Processo de compras 
1259968 000002/2022. Objeto: Aquisição de materiais de consumo 
geral e equipamentos de uso administrativo para unidades da 12ª RPM, 
com fornecimento parcelado em 2022. Propostas: envio ao Portal de 
Compras/MG até 08h59min de 04/02/2022.

2 cm -21 1582810 - 1

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO ESCOLAR 
E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAL DEEAS Nº 258, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
EXTRATO DE RESULTADO FINAL - 7ª CHAMADA 

PARA A 2ª ETAPA - ÚLTIMA PARTE
O CORONEL PM DIRETOR DE EDUCAÇÃO ESCOLAR E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS 
GERAIS, no uso das atribuições previstas no Decreto nº 11.636, de 
29jan69, e no art. 8º, do R-125, aprovado pela Resolução nº 4.029, de 
16mar12 e nos termos da Lei nº 23.750, de 23dez20; Lei nº 869, de 
05jul52; Lei nº 10.254, de 20jul90; Lei nº 15.301, de 10ago04; Lei nº 
20.010, de 05jan12; do Decreto nº 48.097, de 23dez20 e das Resoluções 
SEPLAG 105, de 18dez18 e Resolução nº 4.289, de 13jan14, torna 
pública a última parte do resultado final da 7ª chamada para a 2ª etapa 
do Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação por tempo 
determinado para atender à necessidade temporária de excepcional 
interesse público, nos termos da legislação e das normas do Edital 
DEEAS nº 258/2021.
A última parte do resultado final da 7ª chamada para a 2ª etapa será 
publicado no site da Diretoria de Educação Escolar e Assistência Social 
da Polícia Militar de Minas Gerais, por meio do link: www.pmmg.
mg.gov.br/deeas > Menu > Colégio Tiradentes da Polícia Militar > 
Processo Seletivo CTPM - 2022.

WELERSON CONCEIÇÃO SILVA, CEL PM
DIRETOR DA DEEAS

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO ESCOLAR 
E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAL DEEAS Nº 258, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
EXTRATO DE RESULTADO FINAL - 9ª 

CHAMADA PARA A 2ª ETAPA
O CORONEL PM DIRETOR DE EDUCAÇÃO ESCOLAR E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS 
GERAIS, no uso das atribuições previstas no Decreto nº 11.636, de 
29jan69, e no art. 8º, do R-125, aprovado pela Resolução nº 4.029, de 
16mar12 e nos termos da Lei nº 23.750, de 23dez20; Lei nº 869, de 
05jul52; Lei nº 10.254, de 20jul90; Lei nº 15.301, de 10ago04; Lei nº 
20.010, de 05jan12; do Decreto nº 48.097, de 23dez20 e das Resoluções 
SEPLAG 105, de 18dez18 e Resolução nº 4.289, de 13jan14, torna 
público o resultado final da 9ª chamada para a 2ª etapa do Processo 
Seletivo Simplificado destinado à contratação por tempo determinado 
para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, 
nos termos da legislação e das normas do Edital DEEAS nº 258/2021.
O resultado final da 9ª chamada para a 2ª etapa será publicado no site da 
Diretoria de Educação Escolar e Assistência Social da Polícia Militar de 
Minas Gerais, por meio do link: www.pmmg.mg.gov.br/deeas > Menu 
> Colégio Tiradentes da Polícia Militar > Processo Seletivo CTPM 
- 2022.

WELERSON CONCEIÇÃO SILVA, CEL PM
DIRETOR DA DEEAS

11 cm -21 1582615 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PMMG – EM/6ª RPM. 1251855 0001/2022. Pregão Eletrônico nº 
01/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços contínuos de conservação, higienização, limpeza e de 
jardinagem, com fornecimento de material, nas Guarnições Policiais 
Militares de Lavras/MG, Varginha/MG e Três Corações/MG, de acordo 
com a disponibilidade orçamentária para o ano de 2022. Propostas: 
envio ao Portal de Compras/MG, até as 08h59min do dia 03/02/2022 
quinta-feira. Data pregão 03/02/2022, às 09h. Informações: Telefone: 
(35) 3829.3273. E-mail: compras.6rpm@gmail.com.

3 cm -21 1582547 - 1

TERMO DE CONVÊNIO:
PMMG-60º BPM X Prefeitura de Conceição do Para/MG.Convênio 
005/2022. Logistica para policiamento. ostensivo. Vigência: 01/01/2022 
a 31/12/2022.

1 cm -21 1582602 - 1

TERMO DE CONVÊNIO:
PMMG-60º BPM X Prefeitura de Perdigão/MG.Convênio 003/2022. 
Logistica para policiamento ostensivo. Vigência: 01/01/2022 a 
31/12/2022.

1 cm -21 1582598 - 1

TERMO DE CONVÊNIO:
PMMG-60º BPM X Prefeitura de Pitangui/MG.Convênio 004/2022. 
Logistica para policiamento ostensivo. Vigência: 01/01/2022 a 
31/12/2022.

1 cm -21 1582601 - 1

TERMO DE CONVÊNIO:
PMMG-60º BPM X Prefeitura de Araújos/MG. Convênio 002/2022. 
Logistica para policiamento ostensivo. Vigência: 01/01/2022 a 
31/12/2022.

1 cm -21 1582596 - 1

TERMO ADITIVO
PMMG/EM 14RPM X DINÂMICA ADMINISTRADORA DE 
IMÓVEIS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 05.002.545/0001-50. 3º 
Termo Aditivo ao Contrato nº 9.219.723/2019. UE:1259969. Objeto: 
Prorrogação da vigência do contrato por doze meses e acréscimo de 
valor. Vigência: 01/02/2022 até 31/01/2023. Valor mensal atualizado: 
R$4.759,85 (quatro mil setecentos e cinquenta e nove reais e oitenta 
e cinco centavos).

2 cm -21 1582454 - 1

Instituto de Previdência dos 
Servidores Militares - IPSM

RESUMO DE HABILITADOS
O Cel BM QOR Cláudio Roberto de Souza, Diretor de Previdência, 
respondendo pelo Diretor de Saúde do IPSM, (delegação conforme 
disposto no art. 36, do Decreto Estadual nº 48.064, de 16/10/2020 e 
Portaria 941/2021- DG/IPSM de 04/02/2021), cumprindo o disposto 
no subitem 11.4 do Edital de Credenciamento nº 02/2021, divulga os 
prestadores HABILITADOS em credenciar-se no Sistema de Saúde da 
PMMG-CBMMG-IPSM no âmbito da região da Polícia Militar/MG. 
Data: 21/01/2022
5ª RPM – Uberaba

Município Interessado Categoria

Uberaba Alves & Cardozo Servi-
ços Médicos Ltda EPP Clínica Médica

18ª RPM – Poços de Caldas
Município Interessado Categoria

Passos Queiroz & Miranda Servi-
ços Médicos Ltda ME Clínica Médica

Alfenas Cleone de Fatima Oliveira 
Neder Fernandes EPP

Imaginologia 
Odontológica

RESUMO DE NÃO HABILITADOS
O Cel BM QOR Cláudio Roberto de Souza, Diretor de Previdência, 
respondendo pelo Diretor de Saúde do IPSM,(delegação conforme 
disposto no art. 36, do Decreto Estadual nº 48.064, de 16/10/2020 e 
Portaria 941/2021- DG/IPSM de 04/02/2021), cumprindo o disposto 
no subitem 11.4 do Edital de Credenciamento nº 02/2021, divulga 
os prestadores NÃO HABILITADOS em credenciar-se no Sistema 
de Saúde da PMMG-CBMMG-IPSM no âmbito da região da Polícia 
Militar/MG.Data: 21/01/2022
9ª RPM – Uberlândia

Município Interessado Itens Pendentes 
Anexo II

Uberlândia Clínica Equilibrium Saúde 
Eireli ME VI, VII, XIII e XV

11ª RPM – Montes Claros

Município Interessado Itens Pendentes 
Anexo II

Montes Claros Clínica de Médicos Domin-
gues e Oliveira Ltda ME XII, XX

13ª RPM – Barbacena

Município Interessado Itens Pendentes 
Anexo II

Santos Dumont Vinicius R.S.P. Abud Serviços 
Médicos Ltda. VI

Nos termos estabelecidos no subitem 11.8 do Edital de Credenciamento 
nº 02/2021, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados 
do primeiro dia útil subsequente a esta divulgação, para a apresentação 
de recurso pelos interessados em relação à avaliação da documentação 
entregue no ato de inscrição.

RESUMO DE NÃO HABILITADOS
O Cel BM QOR Cláudio Roberto de Souza, Diretor de Previdência, 
respondendo pelo Diretor de Saúde do IPSM, (delegação conforme 
disposto no art. 36, do Decreto Estadual nº 48.064, de 16/10/2020 e 
Portaria 941/2021- DG/IPSM de 04/02/2021), cumprindo os dispostos 
nos subitens 8.1.1 e 11.4 do Edital nº 02/2021, divulga o prestadore 
NÃO HABILITADO em credenciar-se no Sistema de Saúde da 
PMMG-CBMMG-IPSM no âmbito da região da Polícia Militar/MG, 
por não apresentarem nenhum documento, conforme Anexo II do 
referido edital. Data: 21/01/2022
10ª RPM – Patos de Minas 

Município Interessado

Patos de Minas Rocha E Oliveira Reabilitação Neurofuncional 
e Assistência a Saúde Domiciliar Eireli ME

Nos termos estabelecidos no subitem 11.8 do Edital de Credenciamento 
nº 02/2021, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados 
do primeiro dia útil subsequente a esta divulgação, para a apresentação 
de recurso pelos interessados em relação à avaliação da documentação 
entregue no ato de inscrição.

16 cm -21 1582880 - 1

Polícia Civil do Estado 
de Minas Gerais

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO DE FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 9319092/2021

PROCESSO DE COMPRAS 1511189 000022/2021
PROCESSO SEI 1510.01.0196337/2021-32

Partes: EMG/Polícia Civil e a Pessoa Jurídica 4TECH MANUTENCAO 
LABORATORIAL, REFRIGERACAO E HOSPITALAR LTDA - EPP. 
Do objeto: prestação de serviço de manutenção preventiva/corretiva nas 
balanças do Instituto de Criminalística e nas Seções Técnicas Regionais 
de Criminalística. Valor total R$ 123.183,12 (cento e vinte e três mil 
cento e oitenta e três reais e doze centavos). Vigência: o contrato terá 
vigência 12 (doze) meses a partir da publicação do seu extrato no 
Diário Oficial do Estado de Minas Gerais. Dotação Orçamentária: 1
511.06.181.005.4022.0001.3390.39.21.0.10.1. Foro: B. Hte/MG. 
Assinatura: 18/1/2021. Signatários: Valeria Decat de Moura Resende 
(P/Contratante) e Glader Ramalho Reis (P/ Contratada).

4 cm -21 1582929 - 1

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
CONCURSO PÚBLICO - PROVIMENTO 2021/1

DELEGADO DE POLÍCIA SUBSTITUTO – EDITAL 01/21
PORTARIA Nº 047/DRS/ACADEPOL/PCMG/2022

RESULTADO DO EXAME DE VERIFICAÇÃO DA DEFICIÊNCIA
A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do Edital 01/21 de Concurso Público para Delegado de Polícia 
Substituto, TORNA PÚBLICO o resultado dos Exames de Verificação 
da Deficiência, realizados em conformidade com o item 6 e subitens, nos 
dias 19 e 20 de janeiro de 2022.Candidatos habilitados a concorrerem 
às vagas previstas para pessoas com deficiência:

Inscrição Nome do Candidato
131888 Aldair José Guimarães
128716 Alessandro Fabiano de Oliveira Ribeiro
133198 Aline Marques Vasconcelos
109546 Ana Carolina dos Santos da Luz
132405 Ayana Letícia Alves
102285 Bárbara Souza de Carvalho
117256 Breno Andrades de Melo Viana
135132 Clayton Lúcio Santos de Souza
137243 Dácio Henrique dos Santos Sousa
104561 Deyvid Carlos Lopes Martins
135367 Douglas Nascimento Canário
129960 Dyego Lapenda Fagundes
101009 Edivaldo da Silva Batista
136218 Elvis Andre Teixeira Ramalho
103505 Emerson Barbosa dos Santos
134358 Emerson Ferreira Mendes Lima
126760 Emiliana Cassia da Silva
129766 Emilly Julia de Arruda Rezende
126894 Fábio Resende Lacerda
122528 Felipe Cesar de Oliveira Santos
116740 Gabriel Panetto Paoli
100320 Genilson de Oliveira Alvarenga
135264 Gilberto Jose Oliveira Costa
138734 Giovane Brandão Monteiro dos Santos
107831 Glauber Santos Magalhães
120408 Guilherme Fonseca de Campos
139507 Guilherme Silva Arabe

137789 Guilherme Silva Coelho
102133 Heberton Duarte de Sousa
128245 Italo Pinheiro Mandaro
120606 Jaqueline Gomes Messias Franco
116803 Jéssica Rayane Tomaz Gonçalves Mano
135679 Joanã Teodoro de Sousa
124226 Joao Douglas Silva
130873 Joel Soares de Almeida
127481 Jorge Raimundo Arcanjo Salgueiro dos Santos
124823 Jose Luis Lopes Lima
134140 Julia Lopes Surerus
129347 Juliana Cypriano Ayres
130413 Julio Cesar Monteiro de Oliveira Filho
126441 Kelly Medeiros de Souto
112420 Leandro Toshio Silva
114619 Letícia Gabriela Mayrink Silva
138163 Ligia Torquato da Silva
129013 Lorena Rangel Almeida Dutra Barros
131047 Luciano Costa Penido
106825 Luis Enrique Santos Martins
133982 Marcelo Teixeira Lima
110929 Marcos Fonseca da Silva
102482 Marcus Vinicius Gontijo Monteiro
129714 Michel Altinio Barbosa Melo
108718 Patrícia Fernandes Vieira
100931 Paulo Henrique Souza da Silva
136326 Renato Ferraz Feitosa
134043 Rodrigo Bernardo Ribeiro Pinto
113366 Rodrigo César Oliveira Ribeiro
133087 Rodrigo Leal Rodrigues Rezende
125836 Rodrigo Lellis Villanova
125964 Rui Gonçalves de Oliveira Sobrinho
103658 Samuel Barbosa Vieira Filho
102876 Sávio Xavier Belineli
105050 Thais Ramalho Moreira
116010 Tiago Borges de Oliveira
118222 Tiago Portugal de Lara Pereira
101499 Victor Gabriel de Oliveira Melo
100874 Vinícius de Aguiar Nominato
113673 Vinicius de Castro Fonte
125656 Vinicius de Oliveira Messias
128551 Walderiz Ferreira de Menezes Neto

Candidatos considerados como NÃO deficientes, nos termos do item 
6.5 do Edital:
Inscrição Nome do Candidato
124875 Alaerte Carvalho da Cunha
134405 Andrea Vaz Oliver
115888 Andressa Virginia de Brito Cordeiro
130453 Angelo Rocha de Sousa
134297 Bernardo Santos Oliveira
115205 Bruno Rene Silva Pires
139651 Caio Henrique Benante de Paula
119148 Camila Teixeira Leite
107768 Carlos Alberto da Silva Santos
129712 Clediomar José Mendes Junior
134071 Danielly Dias de Oliveira
100293 Dartagnan Angelo de Paula Ferreira
115560 Dinael Rosa da Silva
126872 Dorival Donizetti Assoni
137972 Edilene Andrade França
130894 Evelyn Haika Caldeira Gusmão
125002 Flavio Lima da Silva
115162 Geovane Jose da Silva
133256 Gustavo Costa Martins de Castro
128355 Jaiane dos Santos Gomes
124410 João Gonçalves Ferreira Neto
128434 Jorge Teixeira Brandão Júnior
123995 Karlisson Rolim dos Santos
119516 Kleiton Luis de Oliveira
104018 Layla da Silva Rocha
134709 Leandro Agnelo Silva Garcia
121704 Léo José Menezes Neiva Eulálio Modesto Amorim
127643 Leonardo Pinheiro
118025 Lucas Sargaço Fernandes
125759 Ludmilla Nunes Martins de Sant Ana
107103 Luiz Gustavo da Silva Lisboa
128810 Luiz Ricardo Daniel Augusto
110269 Magno Roberto Miranda
111190 Márcio Cordeiro Fernandes
137865 Marcos Tavares Fonseca
138412 Maryssa de Oliveira Lima Batista
130276 Maxwell Verli de Souza
118669 Murilo Raszl Cortez
139305 Newton Fernandes do Prado
130231 Patricia Pereira Taboada
128872 Pedro Viana Nunes Filho
131487 Rafael Alkmim Rodrigues
133190 Ragner Brandao de Magalhaes
138541 Rúbia Jonath Schraiber
136055 Scarlett Kerolaiza Firmino Borges
132912 Thalles da Silva Pereira
137351 Thiago Andrade dos Santos
133444 Vagner Gomes de Albuquerque
122637 Victor Jésus Couto de Oliveira
117262 Yuri Luiz Olivieski

Candidatos ausentes e que, por essa razão, não tiveram sua deficiência 
caracterizada, passando a ser tratados como candidatos NÃO 
deficientes:

Inscrição Nome do Candidato
122694 André Fontana Uliana
130514 Andrissima Soares Inacio Vilela
138578 Brunna Cecília de Alcântara César
128235 Carlos Eduardo Bortoletto Izidoro
118231 Charllys Padilha Felix
125989 Cinthia Goncalves Yukihara
126329 Elismar Cabral da Silva
136142 Eluana Saith Ribeiro
101923 Everaldo Carneiro Ribeiro Junior
130699 Gabriel Lima de Castro
133603 Hernany Oliveira Campos
102067 Isaac Matias dos Santos
118697 Joao Alonso Vitorio da Costa Januario
140928 Josemir Teotonio Siqueira
133479 Lorenzo Colodetti de Mendonça Castello
106924 Luiz Felyppe de Assis Silva
139470 Naiele Cristina Oliveira
101007 Rafael Bruno Lima
133384 Rafael Saback Xavier
138500 Rodrigo Fernandes Rocha
125018 Samira Graziele Gonçalves Araujo

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em 

Belo Horizonte, 21 de janeiro de 2022.
Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada Geral de Polícia
Diretora da Academia de Polícia Civil
Presidente da Comissão de Concurso

42 cm -21 1582717 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202201212225540135.

x16530530
Realce


